FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 05-2025-MDAL

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

preparacion, conduccion y realizacion del procedimients de seleccion de AS-SM-3-2025-MDAL/CS-1 . Cuyo objeto de
convocatoria es la EJECUCION DE OBRA: CEJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL CC. PP LARAN BAJO, DEL DISTRITO DE ALTO LARAN - PROVINCIA
DE CHINCHA - DEPARTAMENTO DE ICA, CUI N* 2570349, realizando |a EVALUACION DE OFERTAS y CALIFICACION de

las ofertas presentadas
3 |SOBREEL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacicnes del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros

Presidente HERNAN ¥aTACO — Titular = Dependencia: GERENGIA DE DESARROLLD
CASTILLA Suplente URBANO Y RURAL
foone —
Brimer Mismbis HECTOR BASALDUA Titular o Dependencia: | CERENCIA DE DESARROLLO
QUISPETUPAC URBANO Y RURAL
Jﬁ_ _______ _ Suplente . y
Titular X ,
Fsgguﬂdﬂ Kiembro | VICK ALEXANDER R Dependencia: |SYB GERENCIA DE LOGISTICA v
! ! MENDQzA VELAZCQO Suplente SERVICIOS AUXILIARES |
bl | D VELAGE | | | ]

4 |DETALLEDE (o8 PARTICIPANTES b T

|
;FE'”Z;EGE;TE{@I con el cronograma establecido en las bases, se registraron a tfravés del SEACE como parﬁc!pameﬁas_sﬁﬂzjaigéﬁi
Epv veedores. !
H~ | Nombre o razén social del participante RUC ji
1 _|(UNAREJO CARRASCO PERCT ADRIAN B 1’069“@?_":3
2 [CORDCVA ESPINOZA JESUS ANGEL wg_qflggw__q
L 3_|POMEZ CALLE JULIO CESAR 10215556641 |
_4__|HERRERA CONTRATISTAS GENERALES SR.LTDA 20286198378 |
! 5 Il VM CONTRATISTAS GENERALES E.LR.LTDA. . 20332426394 |
| s licasiisAc : B 5 7 T
| [_7_|BEC CONTRATISTAS GENERALES S & 20344955051 |
, | 8 |CONSTRUCCIONES EQQUS S A, , 20375458;@_7__%:}
J .2 VY P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAC. 20392861492
] 10 |EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS DIRR EIRL. i 20407806299
| "CI}“@ACQPJSL@QQQ@C E INGENIERIAE.IR.L H‘_%204517'3£8;.3__“_‘74
i 12_|CONSTRUCCIONES ALFA - OMEGAS R L | 20454768365 ]
.’ —2_|SHEVSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIWA CERRADA™ SHEYCONSAC| 20457396045 !
i' |24 |IVAL CONTRATISTAS EIR L, 20482663045 ]
1% |RVE 1NGEN_@ﬁQé_EMEEE;@wJ_;_:i\QD_Uﬁ% RESPONSABILIDAD LIMITADA _ 20494404734 |
18_|CONSTRUCTORA CENTAURD DEL PERU S RL s s, 20494565065
_{J &R CONSTRUCCIONES SCCIEDAD ANONIMA CERRADE B | 20404585876
18 _|EMPRESA CONSTRUCTGRA DE OBRAS CIVILES =MPRESA INDIVIDUAL DB 50494796547 -
15_|AP CONTRATISTAS GENERALES SOGIEPAD ANGNIVIA CERRADA | 20494833483 |
|20 [ARIAM INGENIEROS SOCIEDAL ANONIMA CERRADA i = h 20494903968 ~ |
21_|GRUPO ALSEBEME INGENIEROS B BT 20494966758 |
_22_|CORPACH SAL s A 20495054642 |
28 |GRUPO EWPRESARIAL KP ELRL I 7 ]
24 [MEJESASRI 20506003 I
! ' TGS ARQUITEG NS 0608274701 !
| ( T oosTagEagss T
| ESSRL — B AT
; G S ESCALANTE §A.C 20530258620 |
| 25 |CONSTRUCTORA FJ TGS P 2053704838 |
| 50 [WIELTASS CON L5 SCCIEDAD ARONIVA CERRADA | “lsaazroda |
| r { R !



FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

CERAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
32 |SERVICIOS, TRANSPORTES Y VENTAS MARTHIN E I R.L. 20634477911
33 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA TRIANGULO S.R.L 20534717068
34 |PROYECTO & CONSTRUCCIONES JJR S A.C. 205634739037
35 |MUNARES & ASOCIADOS SR.L 20534991399
36 _|MYL SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES S.AC. 20535170640
37 _|CORPORACION EL ARCA CONTRATISTAS GENERALES S AC. 20540747432
38 |CONSTRUCTORA CHRISMA SR.L 20541616382
39 |CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S A.C. 20552908903
| 40 |CORPORACION NEBCAS SAC. 20556159930
41 _|URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364 B

42

CONSTRUCTORA LINARES PERU S A C

43

20557574884

CONSTRUCCIONES BARCADA SAC.

20566555574

44 |INGENIERIA SOLUCIONES Y CONSTRUCCIONES METALICAS S A G, 20600289382
45_|[INVERSIONES JOMABRINSA E |.R.L. 20600411960
46 |CONSORCIO MONTENEGRO E.|R.L 20600645511
47 _|ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA E1R.L 20601073839
48 |CORPORACION LUMAYJE SAC. 20601505828
49 _|SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES VAL SAC 20602341365
50_|INVERSIONES C & M ASOCIADOS S.AC. 20602534350
51 _|BJL CONSTRUCTORA E I R.L 20603943075

| 52 |CGG MULTISERNING GENERALES EIRL 20604191522
53 |DOLMEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604249741
54 _|CONSTRUCTORA & SERVIC!OS GENERALES LA MERGED ERL 20604601402

55 |BORJAS CONTRATISTAS GENERALESEIR L. 20604713456
56 |FEMSYCONSAC. 20604749557 _
57 |G & | ASOCIADOS CONSULTORES EIR.L 20605349782
58 |MAYOLDA INVERSIONES S A C. 20605545948 ]
59 _|CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E1R.L 20605758631

CJ & L ALTO RENDIMIENTO EN CONSULTORIA Y EJECUTORIA DE INFRAES

20606173599

61

CONSTRUCCIONES CARBAGAL FIR.L.

20806457945

74

JMCONIESAEIR.L

62 |BROTASASAC 20606919493 ]
63 |DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 20607057355

64 |MULTISERVICIOS LIBERTADORES S.AC 20608081705

65 |G AJ.E & VCONTRATISTAS GENERALES SAC 20609291771 )
66 |PROYECTOS CONSTRUCTIVOS DEL PERU SAC. 20609837072 h:
67 ICONSTRUCTORA E INVERSIONES UNITY ELRL 20610094342 |
68 |GRUPEMPD& ME!R.L 20610283340

69 |INVERSIONES HYRAM E IR.L. 20610508431 |
70 |SOCIOS LOGISTICO DEL PERU S AC. 20610512462

71 _|CONSTRUMAX D&N EIRL 20610750452

72 |INVERSIONES GENERALES FERSAC FIRL 20610750517

73 |INVERSIONES CRUZ VERDE EIRL 20611017571

20611585358

75

GROUP A&L CONSULTORIA Y EJECUCION EiRL

20611773651

76

INVERSIONES Y SERVICIOS INTEGRALES MELCHORITAE.IR.L

20611868627

77 _|CORP OMEGA KP EIRL 20611890258
78 |LOMAR CONSULTORES Y E/ECUTORES E.LRIL, 20612036757 i
79 |GRUPO M & A CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S AC. 20612266852 i
80 [JODLU GLOBAL SERVICES E LRL 20612351792
&1 _|GRUPO SERVIR CONSTRUCTORES & ASOCIADOS SAC. 20613235664
82 |INVERSIONES NAMST EiR.L 20613265080 |
83 |CONSULTORES RODRIGUEZBRBEIRL 20613309919 r

W

DETALLE DE LOS POSTORES

— L pa g

3 b
/ 2deT

En el dia y horaric sefialzdo en las bases los siguientes postores presentaron sus ofertas en el Sistema Electrémeo del SEACE |
los siguientes postores:



FORMATO N° 15 |

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: |
DBRAS

(PARA PROCEDIM!ENTOS CuUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

E

N© Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion
!__|GRUPO EMPRESARIAL KP EIRL. 27/03/2025 2038 50
2__|CONSORCIO SANTA ROSA 27/03/2025 19:42°19
3 __|CONSORCIO SAN MARTIN _‘ 27/03/2025 183607
4_|CONSTRUCCIONES ALFA - OMEGAS R 27/03/2025 12:01:44
5 |CONSTRUCTORA CHRISMA SR L 27/03/2025 23:35:01
2. {¢J & L ALTO RENDIMIENTO EN CONSULTORIA Y EJECUTORTA DE 27/03/2025 14-27.17]
’ _{MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 27/03/2005 223333
8 |CONSORCIO BEATITA MELCHORITA SARAVIA TASAYCO - 27/03/2025 | 15.9319)|
9__|CONSORCIO CRUZ VERDE 27/03/2025 19-13:28
10_|CONSORCIO MELCHORITA _ | 27/03/2025 18:47 55
11_{CONSORCIO CACERES i 27/03/2025 | 22:34.03]
| 12 |CONSORCIO LUZ e — = 27/03/2025 | 22 4550
|13 |SERVICIOS, TRANSPORTES Y VENTAS MARTHIN ETRL 27/03/2025 19 58:37
_14_|CONSORCIO REDENTOR Borrador no enviado
15 _|CONSORCIO PRIMAVERA 27/03/2025 17.22 49
16 _|CONSORCIO EL ARCA | 27/03/2025 | 222156
17_|CONSORCIO ASENAT L I 27/03/2025 21.18:31
18 |EGASEL SR L 27/03/2025 | 16:49.53
|19 _|CONSORCIO FORTALEZA 27/03/2025 19.08.28]
20 |CONSORCIO UNION ‘ g 27/03/2025 185520
21 _|CONSORCIO VEGUETA [ 271032025 | 310,37
22_]J & R CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIVA CERRADA 27/03/2025 | 22 0g 49|
TW%TGQH, S€ procede con la revision de las ofertas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las |
‘ bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS ]

De acuerdo con la revision efecluada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los faciores de
[evaluaci()n'

e alo S RO
Ne Nombre o razén social del postor i Consignar las razones para su no admision
GRUPO EMPRESARIAL KP EIRL SE ADJUNTA ANEXO 01 T
2 J&R CONSTRUCCIONES SAC SE ADJUNTA ANEXO 01
: entmabiEnoadl — . N S
3 MELTASS CONTRATIS lAS GENERALES SAC SE ADJUNTA ANEXO 01
4 CONSORCIO BEATITA MELCHORITA SARAVIA TASAYCO SE ADJUNTA ANEXO 01 =
CJ&L ALTO RENDIMIENTO EN CONSULTORIA Y EJECUCION ]
IN !
> |DE INFRAESTRUGTURA SaC : ' : SEADIUNTA ANEXCID1
&6 CONSORCIO PRIMAVERA ; SE ADJUNTA ANEXQ 01
7 SERVICIOS, TRAMNSPCORTES Y VENTAS MARTHIN EIRL SE ADJUNTA ANEXQO o1
8§ ‘CONSORCEO SANTA ROSA SE ADJUNTA ANEXO 01
9 CONSORCIO CACERES SE ADJUNTA ANEXO 01
10 CONSORCIO EL ARCA ) SE ADJUNTA ANEXO 01 “
Articulo 28 de la Lev de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratandoss de ejecucion o consulloria de obras seran devuelias as ofertas que

excedan el valor referencial en mas de 10%. En este caso, las Propuestas que excedan el valor referencial en menos dei 10% seran rechazadas

§i no resulta posible el incremento de la disponibiidad bresupuestal. £n los casos de ejfecucion o consulloria de obras, la entidad rechaza las

ofertas que se encusntren por debgjo en un 20% del promedio de todas las cfertas admitidas, ncluido el Valor Referencial"

[
|

Articulo 53 del RggFamemp_ggL@ Ley de Contrataciones de! Estado. ...) En el caso de efecucion de obras. el comité de seleccion devuelve fas

ofertas que no se encueniren dentro de los Iimites de! valor referencial teniéndose estas por no admificlas.(,,.)"

DETALLE DE LAS OFE-RTAS ADMiTiDAS‘ Y QUE PASAN A EVALUACION . |

Las siauientes ofertas fuergn admilidas poi o que se procedera con su evaluacion: |

Ne® Nombr= o razén secial del postor Item(s) a los que postuia 4{
1__|CONSORCIO SAN MARTIN ftem | f

2 |CONSTRUCCIONES ALFA - OWMESA SR Itgm i




T FORMATONeis — — —— ———————
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
: DBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO) ,
3 _|CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L T_ ltem | h_f
4 |CONSORCIO MELGHORTA T item |
5 |CONSORCIO CRUZ VERDE T
6 |CONSORCIO LUz . )
7 |CONSORCIO ASENAT L =3 o item |
8 |EGASELSR.L T | fterm |
9 |CONSORCIO FORTALEZA L AWTE item |
10 |CONSORCIO UNION Sl LS =1 item |
11 C_{ﬁéER_EﬁﬁEGUETL L Tl T T T ltem | ]
[_TEMEAETGF T T AT ' i N
8.1 |Luego de culminada |a evaluacion, el comité de seleccion determing | el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun o |
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en |as bases:
NOMBRE O RAZCN SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SAN NMARTIN

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NOCUMPLE |
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria X

CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

N s’
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL GLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD T ] =N
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ] X ]
[ 9.1.1 [NOMBRE O RAZGON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSTRUCCIONES ALFA - GMEGA SR 7
REQUISITOS DE CALIFICACION

_|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO .

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

|EXPERIENCIA DEL POSTOR EN A ESPECIALIDAD
9.1.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

REQUISITOS DE CALIFICACION
55 2.2.1.Dccumentac;ién de presentacion obligatoria

CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMFENTOECJTRATEGICO 5

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

— o
. L o CUMPLE NO C_QMPLE__
) 1 2.2.1.Documentaciép_de presentacion obligatoria X ‘
| A {CAPACIDA TECNICA ¥ PROFESIONAL S

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
» EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD , X
9.1.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 [CONSORCIO MELCHORITA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE |
T 2_2.T.Bgczumentack'):de presentacion oblig;tai_a_“ X i 1
A |CAPACIDA TEGNICA Y PROFESIONAL '
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
' | B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD . ] _“‘ j
] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ]
9.1.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 __|cONsSORCIG crUZ VERDE '

REQUISITOS DE CALI‘F!CACI“CTNA ) CUMPLE HCTCUMPLE i
[ 2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria X e l
A |ICAPACIDA TECNICA Y PROFESIO_Nf\L

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO T
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 1
3 E)ﬁ’_tj?_lE_NC!A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD A .
9.1.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° & __|Consorcio Luz ]
REQUISITOS DE CALIFICACION R I CUMPLE | NO CUMPLE |
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria X [ -

| A |CAPACIDA TEGNICAY PROFESIONAL _

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO N
CALIFICACIONES DE| PLANTEL PROFESIONAL CLAVE .

B EXPERIENCIA DEL PQSTOE{ EN LA ESPECIALIDAD

I8 DELEQSTOR FN LA ESPECIALIDAD

[ __ |EXPERIENC] pa

tag

4de?




ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACICN DE OFERTAS SE REALIZA

FORMATO N° 15

UBRAS

EN ACTO PRIVADO)

9.1.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7

|CONSORCIO ASENAT

REQUISITOS DE CALIFICACION

|

CUMPLE NO CUMPLE
2.2.1.Documentacién de presentacion obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL |
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR n° 8 |EGASEL 5RLL. T
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPILE
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria X

A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

X _:L\ﬂ

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 |CONSORCIO FORTALEZA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE |
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR N° 10 !CONSORCIO UNION -
REQUISITOS DE CALIFICACION : CUMPLE NO CUMFLE
2.2.1.Documentacion de presentacion obligateria X
A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL
e EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X ]
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11 ‘CONSORCiO VEGUETA ]
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
O 2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria X o ]
L, A CAPACIDA TECNICA Y PROFESIONAL .
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X }
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

T 2 — T
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION,
DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE

PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

-

10.1 IEOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |CONSORCIO SAN MARTIN
MONTO
FACTORES OFERTADO
PRECIO : 1,385,449.28
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |CONSTRUCCIONES ALFA - OMEGA S.R.L
MONTO |
E ;
ACTORES OFERTADC |
PRECIO -1 [ 1,385,449.25 |
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |[CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L. i
. MONTO
E !
FACTORES OFERTADD |
PRECIO 1,385,429 75 |
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEi. POSTOR W° 4 [CONSORCIO MELCHORTA ___%___%
' MONTO
FACTORES _OFERTADD |
PRECIO 1,385,449 28 |

10.1

MOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

|[CONSGRCIO CRUZ VERDE

S5cde7?

e |

———— )



FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
FACTORES e i
OFERTADO
PRECIO 1,385,449.28
10.1 |[NOMBRE O RAZCN SOCIAL DEL POSTOR N° 6 !CONSORCIO LUz
FACTORES BIONTS
OFERTADO
FRECIO 1,385,449.28
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N¢ 7 ICONSORCIO ASENAT
FACTORES ‘ i
T OFERTADO
{ PRECIO 4 ‘ T : : 1,385.449.28
} 10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTCR N° § IEGASEL S.R.L.
FACTORES ' i .
CFERTADOQ
PRECIO 1,385.449.28
10.1 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 ]CONSORCIO FORTALEZA
FACTORES v n
OFERTADO
PRECIO 1.385,449.28
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°® 10 ‘CONSORCIO UNION
|FAGTORES ' MONTC
OFERTADO
PRECIO 1,385,4409.28 |
101 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11 CONSORCIO VEGUETA 1
FACTORES i ©
OFERTALZG
PRECIO 1,385,449 28 |
11 |RESULTADCS DE LA EVALUACION |
De acuerdo a la evaluacion realizada, se ha efectuado un empate, por lo gue se procede a realizar el sorteo electronice conforme
N° MOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1]CONSORCIO SAN MARTIN '™ 105 PUNTOS
2|CONSTRUCCIONES ALFA - OMEGAS.RL 105 PUNTOS
3|CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.I.. 1) 105 PUNTOS
[_ 4|1CONSCRCIO MELCHORITA 105 PUNTGS
| 5|CONSORCIO CRUZ VERDE 105 PUNTOS
6|CONSORCIO LUz ™ 105 PUNTOS - |
7|CONSORCIO ASENAT 105 PUNTOS
8lEGASELs.RL. T 105 PUNTOS
g|CONSORCIGC FORTALEZA 105 PUNTQS
l 10|CONSORCIO UNION el 105 PUNTOS
11|CONSORCIO VEGUETA ) 105 PUNTOS
Nota - En caso de empatie consignar ja aphcacién del criterio de desempate adoptadc para establecer g wrden de prelacion.
Consideracionas: ;
Se le descontara 0.01 puntos al total de! puntaje obtenido por 1as siguieites consideraciones: {
(") Inconsistencia entre e! formulario 1604, no presenta actividades directaniente vinculadas con el objeto social de ia emprosa™.
(™) Inconsistencia relacionada en lo deciarado en ef formulario 0601, mes ro corresponde a lo declarade
(***) No presenta planilia correspondiente al mes anterior a la fecha de su postulacion .
(****) No demuestra que ¢l 0% de su personai desarrolla actividades directamente vinculadas con el objeto social de la empresa
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor gue obtuve el PRIMER lugar en’ orden de prelacion, cumple :ogi
requisitos de calificacion establecidos en las bases: !
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
L
i
13 [ACUERDO ADOPTADO )

Los integranies del comite de seleccion, por UNANIMIDAD dar por aprobados los resultados de la evaluacion de las oferias v
calificacion de acuerdo con el analisis efectuzdo v los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjunios que forman|

parte del Acta

|
1
H
|
i
!
{
|
i



;.__,___‘___.____.——"—__L_ﬂ_‘_.__, — e

e —L-—A_r__L_—-T_._m—.ﬂ_..-_-_...__..ﬁ.__-____‘__—ﬁ_—-...-.__._.v..

FORMATO N° 15 ]
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: [
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

14

|
l'
!

e SRR |

~ NOMBRES ¥ FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE|DE SELECCION

——— e

7de7



ANEXC N° 01

1. GRUPO EMPRESARIAL KP EIRL

Incumplimiento en el anexo N© 06, segun la absolucién de consultas e
observaciones se solicité I3 siguiente obligacién:

R R T T e (ST E— L
Floatwe o Biagon soci JODLU GLOBAL SLRVICE ST 1Ry Hara div gy 1601 44

Observacion: Nro. 9

Consulta’iObservacion:

Sersohtita al comit o

SO Sutmer el Lexstor rovtirpictn oy 0N postores no podean redacr 1os, Dorcentyes de jog erston,
ey gustos varailio, oo PSIIEEO O B cRpEedie Nt to e O desagrengado de Garsiers Qomerales,
numeral 122 ¢ UIneracinaes a le normativa e o anuataciones Resolucion N 0486 O3 TCL-SB 17 e} LA
ENTIDAL FA | ORRMUL ADY A REGLA LEGAL By S

REQUERIMILNTO AL | STARLE CLR QUE LOS POSTORE S DLBIAN CONSIGNAR | 3 SU ANEXO N B los precios

establivuddos on el prosugisssa il expedionte oo g on LUnsecuenciy se solicita al cologiado. suprmir 1 6
Ustat rasgrediendo o senaladn on 1a Tesolucion

e cumplimsentn ol

L8 T T jror

Acapue de las bases - Seccion: tapacificn Numeral 3 1 Literal:

Pagina. 28
Articulo y norma Gque se vulnera (En el casc de Observamones):

Anahsis respecto de la consulta u abservacion:
Y6 debe tener en cluenta QUi a traves de b Resalucion N Q0207-202
Tribunat de Contrataciones tol Lstadn . OSCL senaly que de acuerdo con la normative 6o COMrataciones publica no we
i establendo aftguna HSpaICon gque abligue a los pastores 4 Lenor que presentir su ofeHa econ: mica utthzando el
g{. e Tver TR TR P T T T T Py
&
{
|
\

3TCL S2 de lecha 18 de enero del 2023 @)

e P R Ty i v
aclara que ks postores, podran ofertar los
JUUETUD o s mdagacion en el mercado de sus Lostes) en sy aferta econcmie Bero Y1 |
Consignar Ins porcentajes que COMTesponda sequn sus costos. para los Qastos generates
hjos gastos gencratios vanables, total gasto general y utthdad. | n conser vencul St ACOOGL PARCIALMEN L |a

BIVECION (el participante. on cumplimiento ol PRACIpio de wansparencia donde SCNaly que s eitiddes proporconagn

IO Ul u n!u'r_n'-my can el hin de gue todas lias Slapas de la conlratacion SOan comprendidas por los .
uresse garantizando 1 Ehodad ae corne UErencia, oy gue o contratacion se du\x;nrnfllﬂs:uu condiciones de iqualdad o
trato objetidid o imgarcinhaad

P
este coliguado pueda comprobr of mo O exdcto de catda oferta coenomica Se
Precios gt crean o ars ente (e

tendran obligatonamentes que

Como se puede observar en Ia consulta N° 09, se aclaré que los participantes que

debian consignar los porcentajes en su oferta econdmica (Anexo N° 6), sin embargo
el postor ha incumplido dicha obligacién, tal como se muestra a continuacion:

Informacién extraida de la oferta - folios 27

g
i
| |
| § 102 e
E | § AN Ja
3 i'\,: fad (C) REE)
| =
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M ' | Monto total de 1a oferta . . B
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PV precin de la oferta en SOLES mcluye todog (os Inbutes, sequids fransporte, mspeccones
pruchas v ode ser el caso los costos labotales conforme 1a legistacion wigente, ass como cualguier
olro conaepto que pueda tener ine dencia sobre el costo de ta obra a ejecular
uellos postores que’ gocen de
tnhutos resoechivos

axcepta ki de
alguna exeneracian lzgal no wchuran en ol precio <e su oferta los

Alto Laran 27 de Magzo del 2025

Firma, Nombres y Apceilidos dol postor o
Representante legal o comun, sSegun corresponda

Por lo consiguiente, este colegiado decide no admitir |a oferta del postor, al
incumplir lo solicitado.




2. J & R CONSTRUCCIONES SAC

Incumplimiento en el anexo N° 06, segun la absolucién de consultas e
observaciones se solicité |a siguiente obligacién:

RS L Sty oot de onw,. wovane, ]
Blisenbiry o ko). ' FOE G GLOBAL S RWICES T 1 Hoca ge o 1607 5%
Observacion. Nro. 4

Consulta/Observacion:

SO o Comite do Selie oo sHDRNANE e tosto refondo a A0S postores no podran reducir Ins parcentajes de los, eitatinss
o5 ¥ gastos variabbes, gons gnada en el oxpediente tecnico . dusagregado de qaslos generales, | en cumphmiento o
numeral 72 2 por vilncraciones g la normatvi de contrataciones  Resolucion N 0486.2023 TCL. S8 1) (o) LA
LNTIDAD HA | ORMLY ADO LUNA REGLA ILS GAL LN SU

REQUE RINIE NTOAL B SIABLEGER QUE LOS POSTORLS DE BIAN CONSIGNAR EN St ANEXO N & Ios precioy
establovidos en el Presupuesio del expediente tecmico. en EONSOCURNC Se sohiciti al Lolegado. suprinmr la eXIgenLr por
estar rasgrediendo 1o senalado en la resolucion

Acapile de las bases Seccion | spetifico Numeral 73 Literal: Pagina: 28
Articulo y norma que se vulnera (Ert el caso de Qbservaciones):

Analisis respecto de la consulia u observacion:

0 Hetictoner od cusnta qun o e die la Rusatucion N 00207 2023 Tt 52 de focha T8 de enero dol 2023 w|
Iribunal de Contrataciones dol 1 stade OSCL senala que de acuerda con fn normativa de cantriatacioness publica no se

ha establecido aiquasg mspasician que obligue o s AOSIOTES G 1ener gue prosentar sy olena econamica utthzando (]

# R e D T TR el o v G o - 9= oo
:’? ete calequda prird amprabar el monta exacto de Lada oferta economicn  Se AClarag gue los pPastares, padran ofortarn o |
8 IHPOnn QU CTean oo ereate fdic deuerdo s sa mdangacion e el moercado de sus costan) s alorta coonomic PRI S5

tendran poblgatorment Que Lomsignar los parcenlaes que corre sponda SRGUN SUN Costoy pata [os Gadstos goner; )
fyos . gaston genocaleys vanables total gasto general y utiidad Ln cansecuentig St ACOLL PARCIALMENTL |a
Ghservacion del parte ipante on umphnuenta ol principia de ransparenciy. dondes sengaly Que s entidades proporesnan

R MOrMacion « lra v cohg rente con ol hn de que todas s Clipas deda contratacion scan camproendidas por lie,
PrOVeCdor g Gl Zando Ly 1DeTad (6 CONCUTEeNCLY ¥ que o Contratacinm oe desarralle DAJO CONGICIONSS de 1gualdead do
tato objelvidad o DLl ad

Como se puede observar en la consulta N° 09, se aclard que los participantes que
debian consignar los porcentajes en su oferta econdmica (Anexo N° 6), sin embargo
el postor ha incumplido dicha obligacion, tal como se muestra a continuacidn:

Informaciéon extraida de la oferta - folios 28
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Por lo consiguiente, este colegiado decide no admitir |a oferta del postor, al
incumplir lo solicitado.




3. MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SAC

Incumplimiento en el anexo N° 06, segun la absolucién de consultas e
observaciones se solicité |a siguiente obligacion:

e S S S S e e T
ot T BT bt 1
LF 2 1] 1l 4] ' HA DT U S I ¢ H {1 Y Tt L4
Observacion. Nro. 4

Consulta/Observacion:

S0 sohes b comite de seleconn supmmir o testa referido a , los postores fio padran reducr fos parcentajes de los gastos
Nos y gastos vanabies. convignade en el expediente wenico < desagregando de giastons qenerales,  en cumphmienta ol
NUMeTal 12 2 por valveracenss a normativa de contrataciones. Rosolueisn N™ Q486 2023 1CEL S 17 {e.) LN
ENTIDAD HA ) ORMULALD UNA RY GLA RLGAL EN SUY

RE QUL BRIMATL N6 AL B STAM ECE R GUE | 0% POSTORE S D BIAN Gt INSIGNAR T8 SUANE %O N B s grpcibs,
valabloudon on el presunue o tol XPEdiemte oo gy UTEOLUENCRT Seosolicg ol olivquda stipanr 1y BRI poT
taliddo en 1 resolucinn

BRI Irogrediendo o s

Acapite de as bases Seccion, | specilicn Numeral |1 Literal: Pagina. 28
Articulo ¥ norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacion:

S8 debo tener o gent, U a travess ot Resolucion N 00207 2023 TCE 52 dofochn 18 de oniro del 2023 o
Inbunab de Contratacionss ool | seido o O5CL senala que de acuerdo CON L normativea der cantratacionns pubihea ne s

Algurny tisposicion gue obligue o s postores a tener ue presentin su oferts ceonomin a Lz ando ol
Eacie Ty T e PP Py Y ? i

cEMonto exacto die cada ofert o anomica Se aclarn gue los pOsiores podran ofertan los

v e T TP

.1 ey Ccomprel i
£ precos quo Gean o onvenenie (de aeuerdo a sy indagacion en ol mercado de sy, Cosls) en su ofora pcontmica peros
£ tendian obhgateramentis gu consignuar los porcentajes que COMesponda sequn sus coslos para los 4astos generates ||
5 fyos. gastas generales vanabiles, total gasto quacral y utihdad Ln consecuenciy 5L ACOLL PARCIALMENTE |a {
| observacion dol patbopanie en cumplimicmo al poncipa de transparenca, donde senak que las eatidaded proporcionan §
%\. nformacion clarg vy cotioronite ¢ o el hn de gue todas fas etapas gde li conlratdcmn Sean comprondidas por oy 4

provendores. gardnteando i o0 e e, UITEnRCRL, Y gue 18 contraldEien we gosarroie baja condicianes 4o igald. g dee

trata obpetvidad o impare ahed

Como se puede observar en la consulta N° g9 se aclarg que los participantes que
debian consignar los porcentajes en su oferta econémica (Anexo N° 6), sin embargo
el postor ha incumplido dicha obligacion, tal como se muestra a continuacion:

Informacion extraida de Ia oferta - folics 23
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Firrna, Nombios v Apellidos det postar =N
Representante tedal o comin sequn corresponda

Por lo consiguiente, este colegiado decide no admitir | oferta del postor, al
incumplir lo solicitado.

B



4. CONSORCIO BEATITA MELCHORITA SARAVIA TASAYCO

Incumplimiento en el anexe N© 06. segun la absolucidn de consultas e
observaciones se solicito la siguiente obligacion:

e = e b e S e

rdon 1 Ry e o URAADL Sk R LR MO e onyi T 0t 4 ]

Observacion: Nro. 9
Consulta/iObservacion:

S soliitieal comite de seloronn SUpnmiE el exio refenido o los postores no podran reducr oy parcentajes de Jos gastoes
Bt 3 gastos variables cone anaae en el expedieme toonmo Cdesagregado de gastos generales, | en cumphmiente ol
neral 12 2 por vulnsraciones ofa narmativa de contrataciones. Resolucion [ 0486:2023 1CL 56 12 [P
LAMTIDAD A FORMULADG UINA 1RI Gl A ILEGAL £ M SU

RECILIE RINIE RUEC) AL b S b AT T ¢ LR OQUE OS5 POSTORE S DEBIAN CONSIGNAR T M SLEAME XN B oy, [rae
estableodos e el prosupueasto gol CXPRLIENIC IOCICG 00 CoNnsecusney s soleta af colegquado UPEmr Lo Baagen iy fer
Uhha rangredientdo o setaliddo-on la fesolueinn »

Acapite de fas bases, Seccion: b apocfico Numeral: 31 Literal: Pagma: 2R
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Gbservacinnes):

Analisis respecto de la consulta u obrservacion:

G T o0 duenta QUi o fraviee de By Resolocion N 0207 2023 FCE 52 de techa 18 de enero det 20275 ol
Irbunalde € antrataciines del [ st OLCL senaly vue'te actierdo CON 1 BOMMISIvG de Contritae ionns pabhe s o
bestabilecidn il ¢

OSIOD quee obigue o los BOLIONes g toner gue presentar su 0ol cconamea ubilizando ol
Sl e o T e Py (T s T T s o ? P e |
csie coleqingn pueda . comprobat ol manto CECo A Cada oferta economica Se e lira fue los postoros podran ofertar 1oy,
IRELIO% QUL CLean comwemente (86 douerdo a su mdagacion en el mercado de sus costas) en su alerd cconomica pero st |
tendran obigatorsamente gue Lonsignar los porcentajes gue corresponds sequn sus costos para fos gasios generales
fyos, gastos generales varables total gasto general y viiidad bn consecuentia SL ACQGE PARGIALMENTL 1y
ahservacion del parucipante en cumpliriento al poancipio de lransparenciy, donde senal que las entidadnss proporcinnan
formacion tlarn Y cabieronto con ol fin de quie todas las SLAPAS de 1d Contratacion soan comprondidasg por oy,
provecaores. garantzando 1 ihertad de Concorrang oy que [ contralacion se desarron Do condiciones g ttaledondd o
Hato obyetwdad o rrpre bl

SRR S

Como se puede observar en la consulta N° 09, se aclard que los participantes gue
debian consignar los porcentajes en su oferta econdmica (Anexo N° 6), sin embargo
el postor ha incumplido dicha obligacion, tal como se muestra a continuacion:

Informaciéon extraida de la oferta — folics 23

CONSORCIO BEATITA
MELCHORITA SARAVIA TASAYCO
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Por lc consiguiente, este colegiade decide no admitir |a oferta del postor, al
incumplir lo solicitado.

y



5. CJ&L ALTO RENDIMIENTO EN CONSULTORIA Y EJECUCION DE
INFRAESTRUCTURA SAC

Se observa el Anexo N° 06, de la oferta presentada por el postor, se advierte
Gue en la partida 04.02.04.02 de! presupuesto de obra, la descripcion
correcta es la siguiente:

40204  CONCRETD ARMADO [
B T B S S L o S — J:nm"'—‘-—r:*%
|
Tkl e J
302 05 UNTAS
La partida correcta 04.02.04,02 CON O F'C=210kg/cm?2

E=0.15m PARA ¢ PER 1=C M; sin embargo la
empresa consigna la  siguiente 04.02.04.02 CONCRETO
K/em2 E=0.15m, se puede observar que la partida ha sido

consignado incorrectamente.

402 04 EM.;;ML-H E;a:sua«s;:'f-“ua.rw[JE:»A.F:D:HL‘-LI-E-'f::m_:..atuiliw-.s-:‘.
02 04 02 CONGRETO Fe=210kgiomy E=0 15m PARA SARDINEL FERALTADO He.
04 B R0 CONGRETO Fe=1210kg/em2 E=0 15m PARA SARDINEL SUMERGIDG.
14 02 04 04 ACERO DE REFUERZO F 'Y= 4200 kg/cm2 PARA SARDINEL

1402 04 0 CURADO DE CONCRETO EN SARDINEL

Se hace mencidon el Numeral 41 de ja Resolucion 2742-2019-TCE-S3, a través
del cuai sefiala que: “._, la formulacion y presentacion de las ofertas en
el marco dei procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién en los documentos que la
integran deben ser asumidas por aquél”, por lo consiguiente, su oferta es no
admitida.




6. CONSORCIO PRIMAVERA

Se observa el Anexo N° 06, de la oferta presentada por el postor, se advierte
que en la partida 04.01.02.01 del presupuesto de obra, la descripcion
correcta es la siguiente:

NIOVIMINETO DE TIFRRAS
i 5 i 3 i R R TR
EXCAVACION MANUAL PARA RIURD. T *‘; i
04.0102.01 H= 1.20m | : 5 A !

s\%r:mm?:k&"-f;
CARGUIO Y ELIMIMACION RATE RIAL

3 5.34 | 13,3
04010202 PROCEDENTE DE CORTES s s 3.33

La partida correcta es (4 2.01 EXCAVACION A\NUAL PARA
20m, 1 i i1, sin embargo el consorcio consigna la

siguiente partida 04.01.02.01 EXCAVACION MANUAL PARA MURO

N=1.20m, unidad de medida m3, se puede observar que la partida ha sido
consignado incorrectamente.

VOVIMINETO DE TIERRAS L L EE
401 0201 EXCAVACION MANLAL PARA MURO = 1 20m it m |

4 . : S —
4010202 CARGLIO Y ELIMIFACION MATERIAL PROCEDENTE DE CORTES
401 (3 0 COMNGRETO GH 110 E=2° PARA SOLADO

Se hace mencion el Numeral 41 de |a Resolucion 2742-2019-TCE-S3, a través
del cual sefiala gue: “.., 1a formulacion Y presentacion de las ofertas en
el marco del procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que [as consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién en las documentos que ia
integran deben ser asumidas por aguél”, por lo consiguiente, su oferta es no
admitida.




7. SERVICIOS, TRANSPORTES Y VENTAS MARTHIN EIRL

Se observa el Anexo N° 06, de la ofert
que luego de haberse realizad

d presentada por e
0 las operaciones ar

pastor, se advierte

itmética a la informacion

presentada se visualiza un error en calculo segun se detalla a continuacion:

200 Vi
g0 1
; S
% [ 22
-'-1:7:—.-::" = =3 WTQMTT?‘I'E“MWM—_ wrss
CARTELES PR N 660 243 03 1 433 58
|
104 MOVIMIENTO BE TIERRAS l 180,150 35
¥ i DE SUBRASANTE PiSTAS = l [ 4153 e
07 * MATERIAL PROCEDENTE UF REMICIONES [ M3 717330 F
Y COMEAL TACION DE SUBRAGANTE ap ST [‘ M: d 8104 1.7k }
N4 " SUB BASE GRaM, LARE -0 10m CEOLRO !i M2 438164 ‘ 49 Rau o
Y405 T BASE GRANULARE -0 15m CIEQUIPY o 4515 4 506 7287 78
105 TPaviMENTOs TR R ‘%m“’“'“%"wf' 0 B T T R

En cumplimiento al numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de [a Ley de’
Contrataciones de| Estado, se realizg Ia correccion aritmética como sigue: 01
por 2,295.07 arroja un total de 2,285.07, e Consecuencia se realizé |a
correccion se la sumatoria y célcule de gastos fijos, variable, utilidad, segun
porcentajes consignados por el postor, dando un resultado siguiente:

P B I Total Costo Directo {4) 1,067.371.42
2 ] Gaslas Gereraies
t_ﬁ__—": _; , . ., SaslosFyos (100000000%) | | . 10.673.72
{ 22 | Gaslos Vanables:( § 00000000 %) 64.042.29
Total Gastos Generales (3) (700000000 %) e
3 Utilidad (C) {2.00000097 %) 32.021.15
| Sub Total A+B+C
— e | — 1.174,108.55
L.,%L_mi | £ 1.339.54
| 5 B MONTO TOTAL DE LA QFERTA 1,385 448 12

Por lo tanto, su oferta S€ encuentra por debajo del 90%, por lo consiguiente

su oferta en cumplimiento al articulo 68.6
la ley de Contrataciones del esta

del articulo 68 del reglamento de
do, se rechaza la cferta del postor.,



8. CONSORCIO CACERES

Se observa lo siguiente:

 El Anexo N.9 05 no cumple los requisitos de veracidad Y consistencia,
al contener firmas presuntamente autografas en una misma hoja,
fechadas el mismo dia, desde ciudades distantes(chincha - Chimbote),
sin respaldo documental que Justifique la simultaneidad, ello vulnera
el principio de veracidad regulado en el articulo 2 de [a Ley N.© 30225.

* Se configura una causal de no admision, al no cumplir con la forma
requerida para un documento obligatoric (promesa de consorcio).

* El comité no puede validar una oferta basada en documentos cuya
autenticidad y veracidad estan razonablemente cuestionadas.

La firma de ambos representantes en la misma hoja con fecha idéntica desde
ciudades distantes, sin sustento netarial o indicio de gue haya sido firmado
en tiempos distintos (por ejemplo, mediante firma escaneada o fedateada),
podria indicar una posible alteracion material del documento (pegado,
superposicion, montaje, etc.).

A LCERTIFICEE QUE LA FIRMA ¥ MUELLA DACTILAR QUE OBRAN AL ANVERSD DEL PRESENTE
DOCUME] CORRESPONDEN A OMAR ANTORY MENDEZ AMORGTD, IDENTIFICADS CON DML N
32B7INDA.  QUIEN  INTERVIENE Ey CALIDAD DE: GERENTE GENERAL CF. “CONTINEMTAL
CONSTRUCTORA ¥V SEAVICIOS GENERALES S.8.C.° CON NOMBRAMIENTO INSCRITO ¥ VIGENTE N LA
PARTIOA ELECTRONICA 11003396 BE. REGIST RO DE PERSONAS JURIDICAS BE LA GFICINA REGISTRAL DE
CHIMBOTE, A QUIEN HME IDENTIFICADO A TRAVES BEL SISTEMA DE VERIFICACION BIOMETRICA DB RENIEC
SEGUN CONSULTA NUMERD BLI237447T DE LO QUE DOY FE. e : e

SOLO SE CERTIFSC AN 1AS FERLAS, S ASURIR FESPOMNIABT A0 SOERE £ CONISHIDO DEL BUTUMENEY, BB CONEQRMENAD
CON LG DISPLESTO £ 52 ARTICLAD §08° DEL DECAETO LEGISIAVING DEL NOTRRIADL

UV CHIFIBOTE, VEENTICINGO (25) DE MARZO ARO DEL ARO DOS MIL VEINTICINGO. o 3
f

% l

/)

CERTIFICO: QUE 1A FIRMA QUE  ANTECEDEN CORRESPCNDE A MUNAYCO
MARTINEZ JUAN MANUEL, LDENTIFTCADD CON DT N® HOIBLLD, QUIEN FIRMA EN
REPRESENTACION DE LA EMPRESA: INVERSIONES © & M ASQUIADQS S.AC,
IDEHTIICADA  COR: REGISTRO UKICO  GE CONTRIBUYENTF NUIMERO 20602534350,
CON FACULTADES CERIDAMENTE INSCRITAS Fi LA FARTIDA M° 11061011 DUy
REGISTRO GEF PrRSONAS IURIDICAS DE CHINCHA, 5 DEJA CONSTANCIA QUE (i
NOTARIO WO ASUME RESPONSABILIDAD SORRE &1 CONTENIDO DEL DOCUMENTE Y 5010
LEGALIZA LAS FIRMAS, COMO LO EXIGE EL ARTICULO 109 DEL DL 1049 DE LO QUE DOY
FE: CHINCHA, 25 DE MARZQ DEL L R T T it ]

g

Se hace mencién el Numeral 41 de |a Resolucion 2742-2019-TCE-S3, a través
del cual sefiala que: ", la formulacién ¥ presentacion de las ofertas en
el marco del procedimiento de seleccion, es de entera vV exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en sy elaboracion en los documentos que la
integran deben ser asumidas por aquel”, por lo consiguiente, su oferta es nig
admitida.



9. CONSORCIOC SANTA ROSA

Se observa que el consorciado 2 declara en los Anexos que la denominacién
y/0 razon social de su empresa es PROYECTAING 5.A.C.: sin embargo en su
vigencia de poder el nombre que figura es PROYECTOS DE ARQUITECTURA E
INGENIERIA S.A.C, no existiendo relacién ni concordancia entre uno y otro,
por io cual dicha oferta queda como NO ADMITIDA al no evidenciarse |a
existencia de documentacién que respalde ia diferencia notable en los

nombres de la empresa.
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10. CONSORCIO EL ARCA

Se observa que el Consorcis E! Arca, conformado por Inversiones Hyram
E.I.R.L. y Constructora y Servicics Generaies $.A.C., presentd en la
Promesa de consorcio, que ia empresa Inversiones Hyram E.I.R.L. declara
asumir el 30% de participacion en la ejecucion de la obra; sin embargo,
realizado la revision en la Ficha del RNP, a la fecha de presentacién de |a oferta,
Inversiones Hyram E.I.R.L. soio cuenta con una capacidad libre de
contratacion de S/ 268,192.11, lo cual no cubre los 8/ 415,634.78 que le
corresponderian por su porcentaje de participacion, por lo que esta diferencia
genera una incompatibilidad legal con lo dispuesto en la normativa vigente.

Cabe resaitar que en el Reglamento de fa Ley - Capacidad libre de
contratacion (D.S. N.© 344-2018-EF)

e Articuie 11.2

* 'La inscripcidn en el RNP acredita |a habilitacién del proveedor para
contratar, siempre gue cuente con Capacidad libre de contratacion
equivatente al monto que: le corresponde ejecutar, conforme a su
participacion. ”

Inversiones Hyram no cuenta con el monto mirimo requerido (S/
415,634.78) seqgln su participacion del 30%.

Por lo tanto, no se encuentra habilitada lega!mente para participar ni
gjecutar ese porcentaje del contrato, configurandose una causal objetiva de
no admisién . ; ' .

Opiniones del OSCE {vinculantes)

Opinién N.© 080-2021/DTN (OSCE)

"Si un integrante del consorcio no cuenta con capacidad libre de contratacion
suficiente segun su participacion, nc puede ser considerado validamente habilitado.”
Pronunciamiento N.© 051-2020/DTN (OSCE)

"La insufictencia de capacidad del consorciado genera incertidumbre sobre |a
ejecucion del contrato, afectando la admisibilidad de la oferta,”

En ese sentido el comité en pleno declarada no admitida Ia oferta del
CONSORCIO EL ARCA por los siguientes motivos:

* Lkl consorciado Inversiones Hyram E.I.R.L. no cuenta con capacidad
libre suficiente, seglin su participacion del 30%.

* Se infringe ei articulo 11.3 del Regiamento de a Ley N.O 30225, al no
estar habilitado para asumir su parte en la ejecucion,

Articulo 11.3;

"Cuando el procedimiento de seleccidn sea para la contratacién
de ejecucion o consultoria de obra, ademds de los requisitos
indicados en los numerales anteriores, l0s costores deben contar,
al momento de ia presentacion de sus ofertas, con capacidad libre
de contratacion en el Registro Nacional de Proveedores (RNP),
por un mornlio igual o mayor al valor referencial. £n el caso de
consorcios, este requisito debe ser cumplido por cada uno de sus
integrantes en funcion a! porcentaje de participacion gue
asuman.”

Este articulo obliga a cada consorciado a contar con capacidad iibre de
contratacion proporcional a su participacion en el valor referencial

En ese sentido Inversiones Hyram E.L.R.L., al no alcanzar los S/ 415,634.78
requeridos, no cumple ¢on o exigido por la norma, generando incertidumbre
[ i
|




Y riesgo técnico reai sobre Ia Capacidad del consorcio para ejecutar el contrato
conforme a lo ofertado. Se precisas ademas la existencia de opiniones vinculantes
del OSCE que respaldan que este tipo de deficiencia es causal de no admision,

INVERSIONES HYRAM E.LR.L.
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